
  

 

Rapport från delprojekt AT/ST-utbildning inom huvudprojektet 
Regional arbetsfördelning 

 

Projektgruppen för delprojekt AT/ST-utbildning har etablerats med följande ordinarie 

medlemmar: 

 

Lisa Stokseth, Landstinget Blekinge, Övergripande ST-studierektor 

Sverker Hasselblom, Region Halland, Regional studierektor 

Edvard Lekås, Landstinget Kronoberg, Övergripande studierektor 

Ola Björgell, Region Skåne, Regionöverläkare AT/ST och ordförande för delprojektet AT/ST-

utbildning 

Ulf Kvist, Region Skåne, Regionöverläkare och representant för huvudprojektet Regional 

arbetsfördelning 

Ronny Wain, Region Skåne och sekreterare för delprojektet AT/ST-utbildning 

 

Till gruppen ”adjungeras” medlemmar efter behov beroende på de specifika frågeställningar 

som är på agendan. 

Fram till dags dato har projektgruppen träffats vid två tillfällen, den 14 mars respektive den 

23 augusti. Vid gruppens första möte diskuterades följande (vilket avrapporterats i första 

delrapport 2017-03-31 per mail): 

• Uppdragets innebörd och projektgruppens vidare arbete 

• Tre områden som omedelbart identifierades där gemensamma insatser var tänkbara 

framgent; 

o gemensam modell för årlig inventering av tillgång på specialistkompetenta 

läkare, 

o gemensam modell för AT-enkät och dito ST-enkät. 

• Översiktlig inventering av ”flaskhalssituationen”, d.v.s. specialiteter där 

sidotjänstgöring vid ST är särskilt ansträngd, per sjukvårdshuvudman. Första 

diskussion och inventering av möjligheter till utbyten/samarbeten. 

• Inför mötet av respektive deltagare genomförd kartläggning gällande handledare och 

studierektorer, samt deras fortbildning 

• Ett flertal exempel och möjligheter till fördjupat samarbete kring undervisning och 

utbildning diskuterades i övrigt. 

Sammanfattningsvis konstaterades att samtliga deltagare i gruppen välkomnade uppdraget 

och ser en klar potential i utvecklat samarbete och att det redan vid första mötet kunde 

identifieras konkreta samarbetsområden, både vad gäller AT- och ST-frågor. 

Vid gruppens andra möte, där även personalkonsult Mats Magnusson, Halland, och Ulrika 

Uddenfeldt Wort, Skåne, adjungerats diskuterades följande frågor: 



  

 

• Diskussion om förestående förändring vid införande av ny klinisk bastjänstgöring (BT) 

och de mycket omfattande förändringar detta kommer medföra avseende nuvarande 

AT och ST. Detta kan inträffa redan om 1,5 år, om förslaget går igenom. 

Konstaterades att det är en stor fördel om de i gruppen ingående 

sjukvårdshuvudmännen samarbetar för att finna gemensamma synsätt/lösningar. 

Delprojektet ses som ett naturlig forum för många av de frågor som kommer att 

uppkomma. Frågan kommer att följas löpande på kommande möten. 

• På första mötet diskuterades flera möjliga samarbetsområden. Ett av dessa var 

handledarutbildning. Gruppen beslöt att genomföra en pilot vad gäller gemensam 

handledarkurs, med start på Framtidens Specialistläkare (FSL) 2018. Upplägg och 

tidsåtgång får diskuteras på kommande möte till vilket även Lunds universitet, 

MedCUL (Medicinska fakultetens Centrum för Undervisning och Lärande), inbjuds. 

Handledarkursen ska speciellt fokusera på att få fram handledare till kommande BT-

läkare. Kursdeltagare blir då i första hand ST-läkare samt färdiga specialister. Kursen 

kan innehålla delmoment som genomförs på hemorten och/eller webbaserat, samt 

med ett grundinslag under några dagar på FSL. Pre-post test eller liknande 

utvärderingar kan bli aktuella. I linje med de krav nya BT förväntas innehålla är det 

sannolikt att kurslängden blir över ett antal dagar (3-5) för att nå upp till de mål som 

är rimliga. 

• Vidare diskuterades behovet av att gemensamt utveckla fortbildningsinsatser för 

studierektorer. Gruppen beslöt att utveckla detta inslag på Framtidens 

specialistläkare 2018 i form av en extra fortbildningsdag. Fortsatt diskussion behövs 

om hur konceptet kan formas vad gäller ex. erfarenhetsutbyte, gruppindelning, 

föreläsare etc. Gruppen är överens om att det är extra värdefullt om föreläsare kan 

rekryteras från alla regioner/landsting inom Södra Regionen, liksom gällande 

handledarutbildningen enligt ovan. Allt för att tydliggöra det goda samarbetet och 

dess stora fördelar. Södra Regionvårdsnämnden har varit medarrangör av FLS allt 

sedan starten för snart tio år sedan, vilket ytterligare stärker valet att förlägga 

gemensamma utbildningar till denna utbildningskongress framgent. 

• Utbyte av sidotjänstgöring/”randning” mellan landsting/regioner. Gruppen kan 

konstatera att det finns sådana möjligheter, vissa utnyttjas redan genom direkta 

kontakter mellan studierektorer och etablerade nätverk. Dock finns möjligheter som 

inte nyttjas, oftast på grund av icke-etablerade kontaktytor och/eller avsaknad av 

gemensamma ”informationskanaler”.  Gruppen ser ett behov av att etablera 

gemensamma informationskanaler för att åskådliggöra sidotjänstgöringsplatser 

och/eller ”switch” av sidotjänstgöring samt kontaktytor. I detta sammanhang så 

diskuterades även ST-forum eller liknande lösning som möjlig plattform för 

informationsutbyte. Gruppen informerar sina respektive nätverk omgående med en 

ambition att initiera några praktiska exempel, d.v.s. utbyte av ST-läkare över region-

/landstingsgränserna under kommande år. 

Delprojektgruppen kommer att träffas fortlöpande, minst två gånger per termin, och nytt 

möte är utsatt till november månad 2017. Huvudpunkterna för detta möte är konkretisering 



  

 

av gemensam handledarkurs och fortbildning för studierektorer på Framtidens 

specialistläkare 2018 samt ytterligare konkretisering av utbyte/samarbete om 

sidotjänstgöring vid ST. 

För delprojektgruppens räkning 

2017-08-31 

 

Ola Björgell     Ulf Kvist 

Regionöverläkare AT/ST, Region Skåne   Regionöverläkare, Region Skåne 

Ordförande för delprojektet AT/ST-utbildning  Representant för huvudprojektet 

Regional arbetsfördelning 


